
 

 

 

 

 

 

 

  

 

GRADUATORIA DOCENTE FORMATORE  

PER LA SICUREZZA SUL LAVORO 

PER PERCORSI PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E PER L’ORIENTAMENTO (PCTO) 

Anno scolastico 2022/2023 
 

 

Bitonto, (data del protocollo) 

 

VISTO il DPR 275/99; 

VISTI gli art. 43 e 45 del D. I. 129/2018 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 luglio 2015n.107"; 

VISTO il Regolamento di istituto per le attività negoziali e per il reclutamento di personale esperto; 

VISTO  il D. Lgs. 15 aprile 2005, n. 77, art. 1 recante "Definizione delle norme generali relative all'alternanza scuola-lavoro, a norma 

dell'articolo 4 della legge 28 marzo 2003, n. 53"; 

VISTA la Legge 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti” (cd “Buona Scuola”);  

VISTA la nota MIUR prot. n. 3355 del 28/03/2017: “Attività di alternanza scuola lavoro – Chiarimenti interpretativi”; 

VISTO il Decreto 3/11/2017, n. 195 recante “Regolamento recante la Carta dei diritti e dei doveri degli studenti in alternanza scuola-

lavoro e le modalità di applicazione della normativa per la tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro agli studenti 

in regime di alternanza scuola-lavoro”; 

VISTA  la Legge 30/12/2018, n. 145 recante il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il 

triennio 2019-2021; 

VISTO il D. Lgs. 81/2008, art. 37, comma 1, lettera “a” (Accordo Stato-Regioni sulla formazione ex art. 37 del D. Lgs. 81/2008, comma 

2 G. U. – Serie Generale n. 8 del 11/01/2012); 

VISTA  l’obbligatorietà della formazione specifica in quanto l’alternanza scuola-lavoro è soggetta all’applicazione del D. Lgs. 9 aprile 

2008, n .81 e successive modifiche; 

VISTO il Decreto MI n. 257 del 6 agosto 2021 di adozione del “Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e 

formative nelle istituzioni del Sistema Nazionale di Istruzione”;   

LICEO SCIENTIFICO GALILEO GALILEI - C.F. 80015030721 C.M. BAPS12000B - AC390BC - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002768/U del 06/10/2022 10:06P.C.T.O.



 

 

 

 

 

 

 

  

 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 2597 del 23/09/2022; 

VISTO  il bando interno prot. n. 2606 del 23/09/2022; 

VISTA l’unica candidatura pervenuta; 
 

DECRETA  

 

la pubblicazione della seguente graduatoria: 
 
 
 

 

 

 

 

ESPERTI  

DOCENTE FORMATORE 

SICUREZZA SUL LAVORO 

 

 

 

PROT.  

E  

DATA ARRIVO 

TITOLI CULTURALI 

(MAX PUNTI 35) 

TITOLI PROFESSIONALI 

(MAX PUNTI 35) 

 

 

 

 

TOTALE 

PUNTI 

L
a
u

r
e
a
 m

a
g

is
tr

a
le

 e
/o

 

v
e
c
c
h

io
 o

r
d

in
a

m
e
n

to
 

L
a
u

r
e
a

 

S
p

e
c
if

ic
a

 

tr
ie

n
n

a
le

 

S
p

e
c
. 

p
o
st

 d
ip

lo
m

a
/p

o
st

 

la
u

r
e
a

 

A
n

n
u

a
le

 e
/o

 b
ie

n
n

a
le

 

2
^

 l
a
u

r
e
a

 o
 l

a
u

r
e
a

 n
o

n
 

sp
e
c
if

ic
a

 

C
o
r
so

 d
i 

p
e
r
fe

z
io

n
a

m
e
n

to
 

a
n

n
u

a
le

 e
/o

 b
ie

n
n

a
le

 

M
a
st

e
r
 b

ie
n

n
a

le
 

D
o
tt

o
r
a

to
 d

i 
r
ic

e
r
c
a

 

A
b

il
it

a
z
io

n
i 

d
if

fe
r
e
n

ti
 

d
a
ll

'a
cc

e
ss

o
 a

l 
r
u

o
lo

 

P
a
te

n
te

 e
u

r
o

p
e
a

 

C
e
r
ti

fi
c
a
z
io

n
e
 l

in
g

u
is

ti
c
a

 

In
c
lu

si
o
n

e
 n

e
ll

'e
le

n
c
o

 d
i 

c
u

i 
a
ll

a
 s

c
h

e
d

a
 O

b
ie

tt
iv

o
 

C
 

Esperienza di docenza 

afferente la tipologia dell’ 

intervento 

(max 15 punti) 

E
sp

e
r
ie

n
za

 i
n

 P
r
o

g
e
tt

i 

P
O

N
 

(m
a
x
 1

5
 p

u
n

ti
) 

P
u

b
b

li
c
a
z
io

n
i 

in
e
r
e
n

ti
 i

l 

se
tt

o
r
e
 d

i 
r
if

e
r
im

e
n

to
 

(m
a
x
 5

 p
u

n
ti

) 

S
.S

. 
II

 g
r
a
d

o
  

U
n

iv
./

 
S

c
u

o
le

  

sp
e
c
ia

li
zz

. 

S
e
tt

r
o
e
 

a
r
ti

g
ia

n
a

le
 

e
/o

 

sp
e
c
if

c
io

 

DE MARZO Salvatore Prot. n. 
2631/IV.1 

del 
27/09/2022 

12 / /  5  3 / / 3  3 2 10 15 / 53 

//  // // // // // // // // // // // // // // // // // // 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. ssa Angela PASTORESSA 


		2022-10-06T10:07:41+0200
	Angela Pastoressa




